Bashkimi Europian dhe Késhilli i Evropés:

Veprimi kundér krimit ekonomik né Shqipéri

Kontribuoi né forcimin e legjislacionit dhe G Pérfshirja e detyrimit pér personat e zgjedhur dhe
kapaciteteve pér té zvogéluar korrupsionin {é} disa zyrtaré publik né dorézimin deklaratave té
né financimin e partive politike €§§ tyre té pasurive né ményré elektronike né Ligjin

dhe fushatave zgjedhore. pér Deklarimin dhe Auditimin e Pasurive

Kontroll mé i efektshém dhe efektiv i pasurisé sé zyrtaréve publik -
Inspektoriati i Larté pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave u pajis me njé sistem elektronik pér paragitjen,
pérpunimin dhe auditimin e deklaratave té pasurive

Fugizimi i misionit dhe mandatit té Agjencisé pér Administrimin e
Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara né menaxhimin e té gjitha
pasurive té sekuestruara dhe té konfiskuara né Shqipéri

Forcoi regjimin e parandalimit té pastrimit l %@é — Mbéshteti hartimin e njé zgjidhjeje dhe udhérré-

té parave dhe té financimit té terrorizmit fyesi pér krijimin e regjistrit té pronésisé pérfituese

Kontribuoi né rritjen e specializimit té Agjensive Ligjzbatuese dhe gjyqésorit né luftén 1T£

kundér pastrimit té parave, financimit té terrorizmit, gjurmimit té pasurive, konfiskimit n
té pasurive kriminale, hetimeve financiare dhe analizave strategjike

@)
Kodi i mirésjelljes pér deputetét u zhvillua dhe ai do té rrisé integ-
ritetin e parlamentaréve né punén e tyre té pérditshme
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